Đó là một câu vận hỏi có lý, cho nên nhà đoán tướng phải mượn thuật số để giải đáp.

Người Trung Quốc là cha đẻ ra Tử Vi nhưng họ không xem Tử Vi mà họ xem số bát tự tức là số tám chữ gồm bốn cột mỗi cột hai chữ can chi của ngày giờ tháng năm. (chúng tôi sẽ nói về cách tính số này trong một quyển khác). Lâm Đại sinh năm 1934 (Giáp Tuất) ngày 26 tháng 12 giờ ngọ. Chuyển thành bát tự là : Giáp Tuất Đinh Sửu Bính Ngọ Giáp Ngọ

Toàn số hỏa mộc chiếm tám phần mười. Mộc trợ hỏa thái quá làm cho người mang số trở thành ngoạn nghênh tự ý tạo thành kiếp khổ sinh hay hung thủ. Cho nên khi Lâm Đại chết đúng giờ lúc hỏa viêm thổ tảo, tháng 6 ngày Đinh Mão giờ Ngọ.